



זוהר פרשת לך (צב).

בכל חצות הלילה כאשר הקב"ה נתעורר בגן עדן, כל אותן הנטיעות שבגן נשפעים יותר מן הנחל ההוא שנקרא נחל קדומים, שאין מימיו פוסקים לעולם רבי חזקיה אמר כל מי שמתגעע באותה שעה בתורה ודאי יש לו חלק תמיד בעולם הבא. אמר רבי יוסי מפני מה תמיד, א"ל כך למדתי, שבכל חצות הלילה כאשר הקב"ה נתעורר בגן עדן, כל אותן הנטיעות שבגן נשפעים יותר מן הנחל ההוא שנקרא נחל קדומים, נחל עדנים, שאין מימיו פוסקים לעולם, כביכול זה שמשכים ומתיגע בתורה כאילו נחל ההוא הורק על ראשו, ומשקה אותו בתוך אותן הנטיעות שבגן עדן, ואל עוד אלא יען כי כל הצדיקים שבתוך הגן עדן מאזינים קולו, מניחים לו חלק באותה השקה של הנחל ההוא, נמצא שיש לו חלק תמיד בעולם הבא.



זוהר פרשת ויחי (רמה).

אילו היו יודעים כל הצדיקים דבר זה, היו שמחים ביום ההוא שהגיע עת פקידתם להסתלק מעולם הזה

בנים אתם לה' אלהיכם לא תתגדדו וגו', אמר רבי שמעון בוא וראה נשמות הצדיקים הן עליונות על כל אותן החילות והמחנות שלמעלה, ואם תשאל הלא כיון שעליונות הן משני הצדדים^[מה] א"כ למה יורדות לעולם הזה, ולמה נסתלקות ממנו, אלא משל למלך שנולד לו בן, שלחו לכפר אחד לגדלו ולחכמו עד שיגדל, וילמדו לו הדרכים של היכל המלך, שמע המלך שהרי בנו רב וגדל, מה עשה המלך בשביל אהבתו לבנו, שלח אליו את המטרונה אמו להביאו והכניסו בהיכלו, ומשמח עמו כל יום, כך הקב"ה הוליד בן במדת המלכות, ומי הוא, זו נשמה העליונה הקדושה, שלח לו לכפר לעולם הזה להתגדל בו, וילמדו לו הדרכים של היכל המלך, כיון שידע המלך שהרי בנו כבר נתגדל באותו הכפר, והגיע הזמן להביאו להיכלו, מה הוא עושה בשביל אהבתו לבנו, שולח להשכינה בשבילו להביאו ומכניסו להיכלו, הנשמה אינה עולה מעולם הזה עד שתבוא השכינה בשבילה, והיא מכניסה לה בהיכל המלך וישבה שם לעולם, ועם כל זה דרך העולם הוא שאותן בני הכפר בוכים על הפרדת בן המלך מהם, פקח אחד היה שם, אמר להם על מה אתם בוכים, וכי אין הוא בנו של המלך, ואין ראוי לו לישב יותר ביניכם אלא בהיכלו של

זוהר זיו הזוהר

מה. פירש מעלמא דכורא ומעלמא דנוקבא.

אביו, כך משה שהיה פקח, ראה בני הכפר שהיו בוכים על זה, אמר בנים אתם לה' אלהיכם לא תתגודדו, בוא וראה אילו היו יודעים כל הצדיקים דבר זה, היו שמחים ביום ההוא שהגיע עת פקידתם להסתלק מעולם הזה, וכי אין זה כבוד עליון שהשכינה באה בשבילם להובילם להיכל המלך, שישמח המלך בהם כל יום, שהרי הקב"ה אינו משתעשע אלא עם נשמות הצדיקים.



זוהר פרשת שלח (קנט).

ישמחו הצדיקים כאשר מסתלקים מעולם הזה

רבי אבא אמר בוא וראה כתוב ויברא אלהים את האדם בצלמו בצלם אלהים ברא אותו, בכל הוא כעין דמיון שלמעלה, סוד הדבר, שלשה עולמות יש לו להקב"ה שהוא מסתתר בתוכם, עולם הראשון, הוא עולם העליון הנסתר לכל, שאין להסתכל בו ואין ידיעה בו, מלבד ההבנה שהוא נעלם בתוכו^[מ] עולם השני, שהוא נקשר באותו עולם העליון, וזה הוא שהקב"ה ניכר ממנו, כמו שכתוב פתחו לי שערי צדק, זה השער לה', וזה הוא עולם השני^[מ] עולם השלישי, זה עולם התחתון מהם שנמצא בו התפרדות^[מח] וזה הוא העולם שמלאכים העליונים שוכנים בתוכו, והקב"ה נמצא בו ולא נמצא, נמצא בו בזה הרגע, וכאשר מבקשים להסתכל ולדעת אותו נסתלק מהם ואינו נראה, עד שכלם שואלים איה מקום כבודו, ברוך כבוד ה' ממקומו, זה הוא העולם שאינו נמצא בו בתמידות, כדמיון זה בצלם אלהים עשה את האדם, שכך יש לו שלשה עולמות, עולם הראשון, היינו עולם הזה שנקרא עולם הפירוד, והאדם נמצא בו ולא נמצא, כאשר מבקשים להסתכל בו נסתלק מהם ואינו נראה^[מט] עולם השני, זה העולם שהוא נקשר בעולם עליון ההוא, וזה הוא הגן עדן אשר בארץ, שזה הוא נקשר בעולם אחר עליון, ומעולם ההוא נודע וניכר עולם אחר העליון^[ג] עולם השלישי, עולם העליון הטמיר והנעלם והנסתר שאין מי יודע אותו, כמו שכתוב (ישעי' ס"ד) עין לא ראתך יעשה למחכה לו, והכל כדמיון העליון, ככתוב בצלם אלהים עשה את האדם, על כן נאמר בנים אתם לה' אלהיכם וגו' כמו שנתבאר, ואלה הם בצלם אלהים, ואלה נוחלים נחלה העליונה כדמיון שלו, ועל כן מזהיר בתורה לא תתגודדו ולא תשימו קרחה, שהרי אין המת נאבד והרי הוא נמצא בעולמות עליונים טובים ונכבדים, ישמחו הצדיקים כאשר מסתלקים מעולם הזה, ובוא וראה לולא לא חטא אדם לא יטעם טעם מיתה בעולם הזה בזמן שנכנס לעולמות אחרים, אבל בשביל שחטא טועם טעם מיתה טרם שנכנס לאותן העולמות, ונפשט הרוח מגוף הזה הנשאר בעולם הזה בקבר, והרוח צריך טבילה בנהר דינור לקבל עונש, ואחר כך נכנס לגן עדן שבארץ, ומוכן לו שם

זיו הזוהר

מו. עולם האצילות. מזו. עולם הבריאה. מח. עולם היצירה, ועולם העשיה לא קחשיב כיון שבו שליטת הקליפה ביותר ומציאות האלהות בו הוא רק בחינת כבודו בהסתר דהסתר ע"י השכינה הקדושה, ואעפ"כ מעולם לא ירדה שכינה למטה מעשרה. מט. כי ימיו כצל עובר, וכאשר מסתכלים בו מלמעלה לדקדק במעשיו אינו יכול להתקיים עוד בזה העולם. נ. גן עדן התחתון נקשר בגן עדן העליון, ומן גן עדן התחתון ניכר גן עדן העליון, דהיינו בינה ומלכות, כאמה כבתה.

גוף אחר של אור כתבנית אותו הגוף שלו של עולם הזה ממש, והרוח מתלבש ומתקן בו, ושם הוא מדור שלו תמיד, ומתקשר בראשי חדשים ושבתות בהנשמה שלו, ועולה ומתעטר למעלה מעלה, זה שכתוב (שם ס"ו) והיה מדי חודש בחדשו וגו', מדי חודש בחדשו למה, אלא סוד הדבר לבעבור התחדשות הלבנה שמתעטרת להאיר מן אור השמש בזמן ההוא^[נא] וכן מדי שבת בשבתו, מדי שבת, זו מדת המלכו"ת, בשבת"ו, זה התפאר"ת^[נב] שהאור בא לה משם, ועל כן חודש ושבת ענין אחד, וזהו ברור הדבר, מלבד הרשעים שנכתב בהם מיתה מכל העולמות, כרת מכל העולמות, שנכרתים מהכל כאשר אין חוזרים בתשובה.



זוהר פרשת שמות (יא).

בשעה שהקב"ה יורד לגן, כל אותן נשמות הצדיקים שמתעטרות שם כלן נותנות ריח בושם

רבי יוסי פתח (שיר ד') **דודי ירד לגנו לערוגת הבושם וגו'**, לגנו, זו כנסת ישראל, לפי שהיא ערוגת הבושם כיון שהיא נכללת מכל מיני בשמים וריחות הטובים של עולם הבא, בשעה שהקב"ה יורד לגן הזה (של עדן) כל אותן נשמות הצדיקים שמתעטרות שם כלן נותנות ריח בושם, ככתוב (שם ד') וריח שמניך מכל בשמים, אלו הן נשמות הצדיקים, שאמר רבי יצחק כל אותן נשמות הצדיקים שהיו בעולם הזה, וכל אותן הנשמות העתידות לרדת לעולם הזה, כלן בהגן אשר בארץ קיימות, באותה התמונה והצורה שהיו קיימות בעולם הזה, וסוד נסתר הזה נמסר לחכמים, רוח היורד לאנשים, שהוא מצד כח הנקבה^[נג] נתפתח תמיד בחקיקה כחותם הזה, צורת הגוף של האדם בעולם הזה בולט לחוץ, והרוח נתפתח מן הגוף בצורה שוקעת, כאשר נפשט הרוח מן הגוף נעשה לזה הרוח צורה בולטת בהגן שבארץ כהצורה והתבנית של גופו ממש שהיה בעולם הזה, לפי שהרוח היה תמיד כחותם שקוע^[נד] ועל זה נאמר שימיני כחותם, מה חותם מפותח בחקיקה שוקעת, והבא לתוכו נצטייר בצורה בולטת לחוץ, אף כך הוא הרוח הבא מצד כח הנקבה כדמיון הזה ממש, בעולם הזה הוא מפותח בחקיקה שוקעת מן הגוף, וכאשר נפשט מן הגוף ונכנס בהגן שבארץ, האויר אשר שם נכנס בחקיקת הרוח להצטייר בצורה בולטת לחוץ, ועי"ז נצטייר הרוח בצורה בולטת לחוץ כדמיון צורת הגוף שבעולם הזה, (שמות יג.) וכמו שהגוף נבנה

זיו הזוהר

הנקבה מן מדת המלכות שנקראת אלהים, ככתוב והרוח תשוב אל האלהים אשר נתנה, והנשמה נמשכת מחילא דדכורא סוד עץ החיים, היינו מדת התפארת, אבל יש שטה אחרת שהנפש מן מלכות, הרוח מן תפארת, והנשמה מן הבינה, והמבין יבין לתרץ. **נד.** פירש הרוח מקבל דפוס הגוף כיון שהוא בפנימיות הגוף בהתפשטות כל האברים.

נא. פירש שבזמנים האלה מקבלת מלכות הארה מן התפארת, כי הוא זמן הזדווגות כל העולמות. **נב.** שבת"ו, צירוף שב"ת וא"ו, דהיינו הזדווגות מלכות ותפארת. **נג.** נראה לי כונתו על דרך המובא בסתרי תורה לך (פא.) שנפש האדם נמשכת בכח התעוררות הזכר מן המדרגות העליונות הנקראות אשים, והרוח נמשך בכח התעוררות

בעולם הזה מהרכבת ארבעה יסודות^[נז] ונצטייר בעולם הזה, אף כך הרוח נצטייר בהגן מהרכבת ארבע הרוחות שקיימים בהגן, ורוח ההוא נתלבש שם ונצטייר מהם בצורת תבנית הגוף שנצטייר בעולם הזה, ולולא אותן ארבע הרוחות שהן האוירים של הגן, לא יוכל הרוח להצטייר בצורה כלל ולא יוכל להתלבש בהם, אותן ד' הרוחות מורכבים אלה באלה כאחד, ורוח ההוא נצטייר ומתלבש בהם, כדמיון הגוף שנצטייר בהרכבת ארבעה יסודות העולם, ולפיכך כתוב (יחזקאל ל"ז) ויאמר אלי הנבא אל הרוח וגו' מארבע רוחות באי הרוח וגו', זה הוא מאותן ארבע הרוחות שבגן עדן שהרוח מתלבש ונצטייר בהם.

זוהר פרשת שמות (יא)

והאיש גבריאל מבית לוי, זו השכינה הקדושה הבאה מצד מדת הגבורה
הנשמה שהיא מן עץ החיים^[נח] נצטיירת שם למעלה בצרור החיים ההוא להתענג בנעם ה', כמו שכתוב (תהלים כ"ז) לחזות בנועם ה' ולבקר בהיכלו, ולמדנו בשעה שנוולד גוף של צדיק בעולם הזה קורא הקב"ה להמלאך גבריאל, ונוטל לאותה נשמת הצדיק אשר בהגן, ומורידה לאותו הגוף של זה הצדיק שנוולד בעולם הזה, והוא נפקד עליה ושומר אותה, כמו שכתוב וילך איש מבית לוי ויקח את בת לוי, איש, זה גבריאל, כמו שכתוב (דניאל ט') והאיש גבריאל וגו', מבית לוי, זו השכינה הקדושה הבאה מצד מדת הגבורה, ויקח את בת לוי, זו הנשמה, ואם תשאל הלא מלאך ההוא הממונה על רוחות הצדיקים ליל"ה שמו, ואתה אומר שהוא גבריאל, אבל כך הוא ודאי לפי שאותו המלאך בא מצד השמאל, וכל הבא מצד השמאל נקרא על שם גבריאל.



זוהר פרשת אחרי (אס)

מה שהיה כבר הוא ואשר להיות כבר היה

אמר רבי חייא למדנו שכל אותן מנהיגי עולם הנמצאים בכל דור ודור, טרם שבאו לזה העולם היו עומדים לפני הקב"ה בצורתם, ואפילו כל אותן נשמות האנשים טרם ירידתן לזה העולם כלן עומדות בצורתן לפניו ברקיע, באותה הצורה ממש שהן בעולם הזה, וכל מה שלומדים האנשים בעולם הזה ידעו הכל טרם ביאתן לזה העולם, ולמדנו שכל זה באותן צדיקי אמת, אבל כל אלה שאין נמצאים זכאים בעולם הזה, אפילו שם מתרחקים מלפני הקב"ה ונכנסים בקליפה הנקבה שנקראת תהום רבה, ודוחקים השעה ויורדים לעולם הזה, ואותה הנשמה שלהם הרי למדנו כמו שהם קשה עורף בעולם הזה, כך היו קודם ביאתן לזה העולם, ואותו ניצוץ הקדוש שניתן להן משליכות אותו, והולכות ומשוטטות ונטמאות באותה קליפה הנקבה שנקראת תהום רבה, ונוטלות חלק לעצמן משם^[נח] ודוחקות השעה ויורדות לעולם הזה, אעפ"כ אם זה האיש זוכה אחר כך וחוזר בתשובה לפני רבונו, הוא נוטל אותו החלק שלו ממש, זה שכתוב (קהלת ג') **מה שהיה כבר הוא ואשר להיות כבר היה.. וכתוב (שם ו') **מה שהיה כבר נקרא שמו^[נח] עוד למדנו שכל****

זיו הזוהר

נה. שהם אש רוח מים עפר. נו. היינו מן מדרגת הטומאה. נח. עוד טרם שהיה בעולם הזה כבר התפארת, כנוצר לעיל. נו. רוח ונפש מצד נקרא שמו בעולם ההוא.

צדיקי אמת טרם בייאתן לעולם הזה כלם נתתקנו למעלה ונקראו בשמות, ורבי שמעון בן יוחאי מן היום שברא הקב"ה את העולם היה מזומן לפני הקב"ה ונמצא עמו, והקב"ה קרא אותו בשמו, אשרי חלקו למעלה ולמטה, עליו כתוב (משלי כ"ג) ישמח אביך ואמך, אביך, זה הקב"ה, ואמך, זו השכינה הקדושה.



זוהר פרשת חיי (קל).

אלה נקראים בנים להקב"ה, לפי שהגוף נעשה בקדושה כראוי

רבי יצחק אמר בוא וראה כאשר ברא הקב"ה לאדם נטל עפרו ממקום המקדש, ובנה את גופו מארבעה צדדים של העולם, שכולם נתנו לו כח, אחר כך השפיע עליו רוח של חיים, כמו שכתוב ויפח באפיו נשמת חיים וגו', אחר כך עמד וידע שהוא מלמעלה ומלמטה, ואז השיג וידע חכמה העליונה, כדמיון זה כל אדם שבעולם הוא כלול מלמעלה ומלמטה, וכל אותן הידועים להתקדש בעולם הזה כראוי, כאשר מולידים בן, מושכים עליו רוח קדוש מהמקום שכל הקדושות יוצאות ממנו, ואלה נקראים בנים להקב"ה, לפי שהגוף נעשה בקדושה כראוי, כמו כן נותנים לו רוח ממקום עליון הקדוש כראוי, וזה נתבאר.

זוהר פרשת לך (פב).

נשמות הצדיקים שהם פרי מעשיו של הקב"ה

ואמר רבי יצחק כתוב ונהר יוצא מעדן להשקות את הגן, זה הוא היסוד שהעולם עומד עליו, והוא משקה את הגן, והגן שותה ממנו^[ט] וממנו נעשו הפירות, וכל הפירות פורחים בעולם, והם קיום העולם וקיום התורה, ומי הם, אלו נשמות הצדיקים שהם פרי מעשיו של הקב"ה, ולפיכך בכל לילה ולילה נשמות הצדיקים עולות, וכשמגיע חצות הלילה בא הקב"ה לגן העדן להשתעשע בהם, במי, אמר רבי יוסי בכלם, בין אותן אשר מדורם בעולם ההוא, בין אותם שיושבים במדורם בעולם הזה, בכלם משתעשע בהם הקב"ה בחצות הלילה, לפי שבחצות הלילה כל אותן צדיקי אמת כלם מתעוררים לקרות בתורה ולהשמיע תשבחות התורה, והרי נדרש שהקב"ה וכל אותן הצדיקים שבתוך הגן עדן כלם מאזינים לקולם, וחוט של חסד נמשך עליהם ביום, שכתוב (תהלים מ"ב) יומם יצוה ה' חסדו ובלילה שירה עמי, ועל כן תשבחות העולות בלילה לפניו זהו שבחה שלמה, ובוא וראה העולם שלמעלה נצרך להתעוררות העולם שלמטה, וכאשר נשמות הצדיקים יוצאות מעולם הזה ועולות למעלה, כלן מתלבשות באור שלמעלה בצרות הכבוד, ובהן משתעשע הקב"ה ומתאוה להן, שהן פרי מעשיו, ועל כן ישראל שיש להם נשמות קדושות נקראים בנים להקב"ה, כמו שנאמר בנים אתם לה' אלהיכם, בנים ודאי פרי מעשיו.



זיו הזוהר

נט. פירש שהמלכות מקבלת השפע מן היסוד, זה הפסוק על הבינה שמקבלת השפע מן וצריך לדעת שבהרבה מקומות בזהר נדרש החכמה.

הצטרפו היום לאלפי הלומדים בספר הזוהר הקדוש

"ועשיית ככל אשר ירוך"



גדולי ישראל פוסקים לימוד הזוהר היומי

הוראת גדולי ישראל כ' תמוז תשע"ב

עוד אנו קוראים בזה לכל איש ישראל שיקבל עליו, לקרא לפחות דף אחד של הזוהר הקדוש בכל יום, כל אחד כפי הבנתו, שאפילו הגריסה לבר מסוגלת הרבה לשהות הנפש, וקירוב הנאולה כירוע. (ויודפס בחוברות מיוחדות, בארוחות מאורות עינים, ומלווה במידוש קל וקצר, ומחולק לפי השיעור של כל יום ויום), ובזכות הלימוד והקריאה בספר הזוהר הקדוש נצא מתגלות הרע והמר חזו, בחסד וברחמים רבים. כמאמר חתנא הקדוש רבי שמעון בר יוחאי. בגין חיבורא דא יפקין ישראל מגלותא.

וגם זאת נקט להרבות בקריאת הקטורת בכוננה ובשמחה בכל הזדמנות (כנסוף על מה שאמרים בסדר התפילה) במקומות הקדושים ובקברי צדיקים. ומפורש בזהר הקדוש גדול מעלת אמירת הקטורת, שהיא מבטלת הגדרות הרעות, ומסמכת הדינים, ומסמכת מרת הדין למדת הרחמים, ואלו הן סגולות ידועות ומנוסות. ושומע תפילה ישמע תפילתו, וייקבל שועותיו, וחבא לפניו נאקחיו, ויחיש לגאלינו נאולה עולם בשוכבה נתת בב"א.

מצפים לישועות ברהמים

 רבי שמעון מברך את ישראל	 רבי אלימלך מברך את ישראל	 רבי חיים מברך את ישראל	 רבי שמעון מברך את ישראל
 רבי יהושע מברך את ישראל	 רבי אלימלך מברך את ישראל	 רבי חיים מברך את ישראל	 רבי שמעון מברך את ישראל
 רבי יהושע מברך את ישראל	 רבי אלימלך מברך את ישראל	 רבי חיים מברך את ישראל	 רבי שמעון מברך את ישראל



052-7199033
052-7651911

התקשרו היום
וקבלו סט ספר הזוהר הקדוש
עם תרגום לשון הקודש לבינתכם,
בית המדרש והכנסת
בחינם!